

1 2 年 9 月中間期決算補足資料 (連結)

1. 決算概要

	1 1 年 9 月中間期 (実績)		1 2 年 9 月中間期 (実績)		1 3 年 3 月期 (見通し)	
		前年同期比(%)		前年同期比(%)		前期比(%)
売上高 (億円)	38,029	98	40,114	105	84,000	105
連単倍率 (%)	210	-	212	-	213	-
営業利益 (億円)	656	-	1,661	253	3,350	192
税引前当期純利益 (億円)	331	-	1,547	467	3,150	398
少数株主持分控除前利益 (億円)	109	-	923	845	1,850	583
当期純利益 (億円)	47	-	616	1,291	1,250	739
連単倍率 (%)	57	-	261	-	250	-
為替レート (円/ドル)	116	-	107	-	105	-
金融収支 (億円)	90	-	48	-	30	-

(注) 為替レートは、在外会社損益計算書換算レートです。13年3月期の見通しについては、下期の前提為替レートを記載しています。

	1 2 年 3 月末 (実績)	1 2 年 9 月末 (実績)
手元資金 (億円)	19,898	17,543
有利子負債 (億円)	27,884	35,908
従業員数 (人)	337,911	344,907
国内	270,092	274,805
海外	67,819	70,102
連結子会社数	1,047	1,068
国内	735	736
海外	312	332

2. 部門別売上高 (単位: 億円)

	1 1 年 9 月中間期 (実績)		1 2 年 9 月中間期 (実績)		1 3 年 3 月期 (見通し)	
		前年同期比(%)		前年同期比(%)		前期比(%)
情報・エレクトロニクス	15,005	98	16,726	111	35,100	111
電子デバイス	4,600	106	5,400	117	10,800	113
情報・通信他	10,405	95	11,326	109	24,300	111
電力・産業システム	11,024	98	11,466	104	24,500	103
家庭電器	4,555	100	4,428	97	9,100	101
材料	6,440	97	7,146	111	14,700	109
サービス他	10,430	96	11,971	115	24,000	112
小計	47,458	98	51,739	109	107,400	108
消去又は全社	9,428	-	11,625	-	23,400	-
合計	38,029	98	40,114	105	84,000	105

3. 部門別海外売上高（単位：億円）

	11年9月中間期		12年9月中間期		13年3月期	
	(実績)	前年同期比(%)	(実績)	前年同期比(%)	(見通し)	前期比(%)
情報・エレクトロニクス	3,430	87	3,446	100	/	/
電力・産業システム	2,011	86	2,063	103		
家庭電器	1,650	85	1,593	97		
材料	1,560	99	1,862	119		
サービス他	2,911	93	3,783	130		
消去又は全社	0	-	2	-		
合計	11,565	89	12,750	110		

4. 部門別営業利益（単位：億円）

	11年9月中間期		12年9月中間期		13年3月期	
	(実績)	前年同期比(%)	(実績)	前年同期比(%)	(見通し)	前期比(%)
情報・エレクトロニクス	150	-	865	577	1,330	254
電子デバイス	1	-	756	-	1,210	377
情報・通信他	151	71	109	73	120	59
電力・産業システム	144	182	207	144	530	127
家庭電器	137	-	15	12	80	40
材料	212	188	441	208	1,010	202
サービス他	244	108	418	171	840	156
小計	888	-	1,948	219	3,790	174
消去又は全社	231	-	287	-	440	-
合計	656	-	1,661	253	3,350	192

5. 海外生産高（海外製造子会社の売上高単純合計）

	11年9月中間期		12年9月中間期	
	(実績)	前年同期比(%)	(実績)	前年同期比(%)
海外生産高（億円）	5,265	87	5,987	114
連結売上高に占める海外生産高比率(%)	14	-	15	-
海外売上高に占める海外生産高比率(%)	46	-	47	-

6. 設備投資額、減価償却費、研究開発費

	12年3月期		12年9月中間期		13年3月期	
	(実績)	前期比(%)	(実績)	前年同期比(%)	(見通し)	前期比(%)
設備投資額（億円）	5,746	98	4,566	166	9,900	172
うち一般用（億円）	3,634	97	2,602	155	5,540	152
うち営業用（億円）	2,111	99	1,963	182	4,360	206
減価償却費（億円）	5,412	99	2,399	87	5,210	96
うち一般用（億円）	3,970	98	2,077	103	4,350	110
うち営業用（億円）	1,442	101	321	44	860	60
研究開発費（億円）	4,323	87	2,174	100	4,440	103
対売上高比率(%)	5.4	-	5.4	-	5.3	-

7. 部門別設備投資額（完成ベース、含む営業用固定資産）（単位：億円）

	12年3月期		12年9月中間期		13年3月期	
	(実績)	前期比(%)	(実績)	前年同期比(%)	(見通し)	前期比(%)
情報・エレクトロニクス	1,937	96	1,492	158		
電力・産業システム	599	99	323	117		
家庭電器	392	83	230	147		
材料	796	88	524	133		
サービス他	1,882	101	2,355*	249*		
消去又は全社	137	-	360*	-*		
合計	5,746	98	4,566	166		

* 平成12年12月25日訂正数値

8. 部門別減価償却費（含む営業用固定資産）（単位：億円）

	12年3月期		12年9月中間期		13年3月期	
	(実績)	前期比(%)	(実績)	前年同期比(%)	(見通し)	前期比(%)
情報・エレクトロニクス	1,908	89	1,021	101		
電力・産業システム	629	96	324	102		
家庭電器	441	93	207	96		
材料	785	95	400	103		
サービス他	1,532	122	392	52		
消去又は全社	115	87	53	88		
合計	5,412	99	2,399	87		

9. 部門別研究開発費（単位：億円）

	12年3月期		12年9月中間期		13年3月期	
	(実績)	前期比(%)	(実績)	前年同期比(%)	(見通し)	前期比(%)
情報・エレクトロニクス	2,819	85	1,434	100		
電力・産業システム	739	80	351	95		
家庭電器	291	116	165	118		
材料	447	97	215	96		
サービス他	25	182	7	73		
消去又は全社						
合計	4,323	87	2,174	100		

以上